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Bugungi globallashuv sharoitida milliy identifikatsion jarayonlarning kuchayishi, 

etnogenez va millatning kelib chiqishi masalalarini oʼrganishdagi mavjud 

metodlarning yetarli natija bermayotganligi mazkur masalaga yangi paradigmal 

yondashuvlarni taqozo etmoqda. Gʼarb falsafasidagi mavjud kontseptsiyalar ijobiy 

maʼnoda asos vazifasini bajarishi mumkin. XX asrning oxiridan boshlab ijtimoiy-

gumanitar fanlar tizimida etnomilliy masalalarni oʼrganishga doir bir qancha 

kontseptsiyalar shakllandi.  

Tarixga nazar tashlasak, G’arbiy Yevropada ‘’millat’’ atamasi XV-XVI asrlarda 

madaniyat va til birligiga asoslangan jamoa tushunchasi sifatida paydo boʼldi. Millatni 

zamonaviy talqinda tushunish XVIII asr Fransuz revolyutsiyasidan keyin, milliy 

oʼzlikni anglash jarayonida yuzaga kelgan. Millat shakllanishi bilan bog’lik 

munozaralar hamda etnomilliy nazariyalarga tegishli adabiyotlar yaratish XІX asrning 

ikkinchi yarmidan avj oldi.  

Bu davrda "etnos", "etniklik", "millat" tushunchalarining taʼrifiga ikki xil 

yondashuv vujudga keldi. Ularni shartli ravishda etnik (nemischa) va siyosiy 

(fransuzcha) yondashuvlar deb klassifikatsiyalash mumkin. Millat taʼrifiga etnik 

yondashish nemis faylasufi I.Gerder va nemis romantiklari asarlarida oʼz ifodasini 

topgan. I.Gerder fikricha, millat umumiy kelib chiqish, umumiy madaniyatga ega 

boʼlgan insonlarning tabiiy uyushmasi boʼlib, milliy ruhiyatni oʼzida aks ettiradi 

hamda ‘’qon va zamin’’ birligi asosida vujudga keladi. Faylasuf millatning oʼziga xos 

dunyoqarashi, umummadaniy qadriyatlarini millat shakllanishining asosiy omili deb 

bilgan.  

Fransuz olimi Ernest Renan 1882-yil 11-martda Sorbon universitetidagi "Millat 

nima?" mavzusidagi maʼruzasida: -Millat bu oʼtgan davr va kelajakdagi qurbonliklar 

evaziga shakllangan buyuk hamjixatlikdir», deb taʼriflaydi. Uning taʼkidicha, millat 

yuragida alangasi bor, oʼtkir tafakkur egalari boʼlgan insonlar ongining mahsulidir.  

Postsovet muhitida postmodernizm (etnoslar taraqqiyotini sotsial antropologiya 

yoʼnalishida tadqiq qiluvchi oqim) va primordializm (etnoslar taraqqiyotini rus 

etnologiya maktabi anʼanalari asosida eʼtirof etuvchi oqim) oʼrtasidagi bahslar tufayli 

etnos, etniklik, millat shakllanishi, milliy identifikatsiya masalalarini oʼrganishga 

boʼlgan ehtiyoj ortdi.  

Shoʼro davrida etnos va millat tushunchalariga boʼlgan qiziqish XX asrning 60- 

yillarida kuchaydi. Bunga Yu.Bromley, V.Kozlov, V.Аlekseev, L.Gumilevlarning  

tadqiqotlari yaqqol misol boʼladi. Rus etnologiya maktabining vakili Yu.Bromley 

etnos, millat tarixiy jarayonlarning natijasi, ijtimoiy taraqqiyot mahsuli deya 
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taʼkidlagan. Primordializmning sotsiobiologik yoʼnalishi vakili amerikalik sotsiolog va 

sotsial antropolog P’er van den Berge millatning bioenergetik tabiati haqida ta’limot 

yaratdi. Uning fikricha, etnoslarning mavjudligi insonlarning biologik mohiyatidan 

kelib chiqqan zaruriyatdir. Rus olimi L.Gumilev ham biologik primordializmning 

varianti sifatida «etnik maydon» gipotezasini (passionar nazariya) ilgari surdi. U 

‘’etnos - kishilarning tabiiiy ravishda shakllangan uyushmasi boʼlib, aʼzolari oʼziga xos 

xulq-atvor steriotiplariga ega. Ular oʼzini analogik uyushmalarga qarama-qarshi 

qoʼyadi, bu ziddiyat esa etnoguruhlardagi oʼzaro hurmat-eʼtibor hissi bilan 

belgilanadi’’,-deb yozadi. L. Gumilevning taʼkidlashicha, etnoslar yaxlit tizim sifatida 

mavjud boʼlib, etnik tizim superetnoslar tarkibiga kiradi, oʼz oʼrnida etnosning 

unsurlari subetnoslar, konviktsiyalar, konsortslardan iboratdir.  

Postmodernizm oqimlari orasida konstruktivizm kontseptsiyalari alohida 

diqqatga sazovordir. Konstruktivistik yondashuv etnos va millatni sunʼiy tuzilma, 

insonlarning maqsadga qaratilgan faoliyatining natijasi sifatida taʼriflaydi. Taniqli 

ingliz olimi Ernest Gellnerning yozishicha, «Millatni inson yaratgan, millat inson 

ongining mahsulidir», ‘’millat ilmiy konstruktsiya boʼlib, o’ta emotsional va sezish, 

anglash qiyin boʼlgan ‘’uyushma’’lardan tuzilgan. Bular jamoaga daxldorlik va 

birdamlik hissi, umumiy meros va ixtiyoriy identifikatsiya, tanlash huquqidir’’.  

B.Аndersen «Tasavvurdagi hamjamiyatlar» nomli fundamental tadqiqotida 

millatni «tasavvurdagi siyosiy hamjamiyat sifatida tavsiflaydi. ‘’Tasavvurdagi 

hamjamiyat’’, yaʼni millatning vakillari o’zaro bevosita aloqa oʼrnatmaydi, shuning 

uchun, millatning shakllanishi ham, mavjudligi ham bizning tasavvurimizda. 

Tasavvurlar yolgʼon emas, aksincha, u ijod natijasi, yaratilish demakdir.  

Oʼtgan asrning oxirgi oʼn yilligida global muammolarning keskinlashib ketishi, 

geosiyosiy, ekologik, etnik, milliy munosabatlardagi muammolar millat, milliy 

identifikatsiya jarayonlari masalasiga tegishli koʼpgina tadqiqotlarning yuzaga 

kelishiga sabab boʼldi. Bu borada Gʼarb faylasuflarining etnomilliy kontseptsiyalari, 

milliy identifikatsion jarayonlar xususidagi qarashlari va unga daxldor fikr-

mulohazalarini qiyosiy oʼrganish, Oʼzbekistondagi milliy identifikatsion jarayonlar 

istiqbolini bashorat qilish muhim ahamiyatga ega. Zero, milliy oʼzlikni anglash, 

millatning maʼnaviy komillikka erishishi davlat suverenitetini mustahkamlash va 

milliy taraqqiyotning asosiy omillaridan biridir. 
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